
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de agosto de 2022 Edição Nº: 3815 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO. A Câmara Municipal de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato de CONTRATO n° 20229021, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021121601-SRP, cujo 

objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS MIRANDA LTDA. CNPJ: 08.469.844/0001-98. Valor total de R$ 

67.900,00(Sessenta e sete mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 05 DE AGOSTO DE 

2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 devidamente comprovado nos termos da lei 

8.666/93. JAGUARIBE-CE, 05 DE AGOSTO DE 2022. 

. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO. A Câmara Municipal de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato de CONTRATO n° 20229022, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021121601-SRP, cujo 

objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: AUTO POSTO 

JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ: 09.512.944/0001-

12. Valor total de R$ 52.440,00 (Cinquenta e dois mil e quatrocentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 05 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 devidamente 

comprovado nos termos da lei 8.666/93. JAGUARIBE-CE, 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da SAAE 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação Nº 2022081601-DP a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE 

SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO 

SUPRIR  AS NECESSIDADES DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

- SAAE DE  JAGUARIBE/CE. Contratado: CIMSAL COM E IND DE MOAGEM E 

REF STA CECILIA LTDA (MATRIZ). / CNPJ: 08.348.609/0001-68. Valor do 

Contrato: 81.050,00 (oitenta e um mil, cinquenta reais). Fundamento Legal: art. 24, 

inciso V , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de 

Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE,16 de Agosto de 2022. 

THAYS JESUITA OLIVEIRA DE SOUZA (SUPLENTE), Comissão de Licitação, 

Presidente. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE ANULAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022081101-DP. 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE - AVISO DE ANULAÇÃO - N° 2022081101-DP. A Presidente da 

Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que após 

análise de revisão no processo administrativo, cujo Objeto é o AQUISIÇÃO DE SAL 

GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O Gestor responsável JANDER ROBSON 

BEZERRA GOMES, no que lhe cabe o direito, resolve pela ANULAÇÃO do processo 

sem que haja danos as partes envolvidas. JAGUARIBE-CE, 16 de agosto de 2022. 

THAYS JESUITA OLIVEIRA DE SOUZA (SUPLENTE) – PRESIDENTE DA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

 
***  ***  *** 

 

DIÁRIA: 22.08.16.0001/2022 - AGENTE: IANNY DE ASSIS DANTAS - CARGO: 

SECRETÁRIO(A) - SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE - QAUNT. DE 

DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 80,00 - VALOR TOTAL: 160,00 - CIDADE: 

BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL PALACE - A SENHORA IANNY DE ASSIS 

DANTAS PARTICIPARÁ DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 

14.133/2021 E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM 

BARBALHA. 

 

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0002/2022 - AGENTE: LANE GLEIDE BEZERRA GOMES 

PINHEIRO - CARGO: SUPERINTENDENTE DE FINANÇAS - SECRETARIA: 

SECRETARIA DA SAÚDE - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 60,00 - 

VALOR TOTAL: 120,00 - CIDADE: BARBALHA/CE -  HOTEL IMPERIAL PALACE 

- A SENHORA LANE GLEIDE BEZERRA GOMES PINHEIRO PARTICIPARÁ DA 

CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E 

GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 

***  ***  *** 
 

DIÁRIA: 22.08.16.0003/2022 - AGENTE: CLEOGENES DIOGENES PINHEIRO 

JUNIOR - CARGO: AUXILIAR TÉCNICO(A) DE ALMOXARIFADO E 

PATRIMÔNIO - SECRETARIA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - 

QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 60,00 - VALOR TOTAL: 120,00 - 

CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL PALACE - CONCESSÃO DE DUAS 

DIÁRIAS PARA O SRº. CLEOGENES DIOGENES PINHEIRO JUNIOR, OCUPANTE 

DO CARGO DE AUXILIAR TECNICO DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO, 

PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 

E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0004/2022 - AGENTE: DOUGLAS MAIA CASTRO - CARGO: 

AUXILIAR TÉCNICO(A) DE COMPRAS - SECRETARIA: SECRETARIA DO 

PLANEJAMENTO E GESTÃO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 60,00 

- VALOR TOTAL: 120,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL 

PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SRº. DOUGLAS MAIA 

CASTRO, OCUPANTE DO CARGO DE AUXILIAR TECNICO DE COMPRAS, 

PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 

E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0005/2022 - AGENTE: MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE 

FREITAS - CARGO: PREGOEIRO(A) - SECRETARIA: SECRETARIA DO 

PLANEJAMENTO E GESTÃO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 60,00 

- VALOR TOTAL: 120,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL 

PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SRª. MAYARA SHELLY 

NOGUEIRA DE FREITAS, OCUPANTE DO CARGO DE PREGOEIRA, 

PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 

E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

   

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0006/2022 - AGENTE: ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE - 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - SECRETARIA: SECRETARIA DO 

PLANEJAMENTO E GESTÃO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 50,00 

- VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL 

PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SRº. ERLLEN SIDNEY 

AQUINO LEITE, OCUPANTE DO CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO, 

PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 

E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 
***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0007/2022 - AGENTE: MICHELLE MARIA MARTINS DE 

BARROS - CARGO: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - 

SECRETARIA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - QAUNT. DE 

DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 60,00 - VALOR TOTAL: 120,00 - CIDADE: 

BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS 

PARA O SRª MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS, OCUPANTE DO 

CARGO DE PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARTICIPOU DA 

CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E 

GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

    

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0008/2022 - AGENTE: FRANCISCO HERMISON DE QUEIROZ 

NUNES - CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - SECRETARIA: SECRETARIA 

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 

50,00 - VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL 

PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SRFRANCISCO 

HERMISON DE QUEIROZ NUNES, OCUPANTE DO CARGO DE AGENTE 

ADMINISTRATIVO, PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE 

LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL 

PALACE EM BARBALHA. 

  

***  ***  *** 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de agosto de 2022 Edição Nº: 3815 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

DIÁRIA: 22.08.16.0009/2022 - AGENTE: MARCELO DIOGENES DE OLIVEIRA - 

CARGO: AUXILIAR DE SECRETARIA - SECRETARIA: CONTROLADORIA E 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR 

UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL 

IMPERIAL PALACE - CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SR MARCELO 

DIOGENES DE OLIVEIRA, PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE 

LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL 

PALACE EM BARBALHA. 

   

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0010/2022 - AGENTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA - 

CARGO: SECRETÁRIO(A) - SECRETARIA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 

E GESTÃO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 80,00 - VALOR TOTAL: 

160,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL PALACE - CONCESSÃO 

DE DUAS DIÁRIAS PARA A SRª IVANTE SALDANHA DA SILVA, OCUPANTE 

DO CARGO DE SECRETARIA, PARTICIPOU DA CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI 

DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL 

IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 

***  ***  *** 

 
DIÁRIA: 22.08.16.0011/2022 - AGENTE: JESSE MACARIO DOS SANTOS JUNIOR - 

CARGO: DIGITADOR(A) - SECRETARIA: CONTROLADORIA E OUVIDORIA 

GERAL DO MUNICÍPIO - QAUNT. DE DIÁRIAS: 2,00 - VALOR UNIT.: 50,00 - 

VALOR TOTAL: 100,00 - CIDADE: BARBALHA/CE - HOTEL IMPERIAL PALACE 

- CONCESSÃO DE DUAS DIÁRIAS PARA O SR JESSE MACARIO DOS SANTOS 

JUNIOR, OCUPANTE DO CARGO DE DIGITADOR, PARTICIPOU DA 

CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021 E 

GOVERNANÇA PUBLICA NO HOTEL IMPERIAL PALACE EM BARBALHA. 

 
***  ***  *** 

 
 

 

 


